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I september 1880 drog Axel Olof 
Freudenthal sig tillbaka från sina 
uppdrag inom studentvärlden. Han 

var då 43 år gammal. Freudenthal hade 
redan på våren framkastat tanken på en 
svensk klubb i Helsingfors – ”...vänner av 
vårt svenska modersmål och vår svenska 
hembygd, borde söka sig en gemensam 
vrå i staden, där de, ostörda av främman-
de blickar och lyssnande öron, kunde fritt 
diskutera frågor, som lågo dem om hjär-
tat”. Herrarna behövde en lugnare mil-
jö än den, som den ungdomliga kretsen 
på en studentnation kunde erbjuda, för 
att kunna fortsätta sin kamratliga sam-
varo. Detta var alltså 145 år sedan, men 
det var först i början av 1930 talet som 
Svenska Klubben i Helsingfors hade möj-
lighet att skaffa sig en egen vrå i staden, 
då Klubben köpte den vackra Donnerska 
fastigheten i Kronohagen. Trots att det 
är dyrt att upprätthålla ett gammal hus 
i centrala Helsingfors är det avgörande 
för Klubbens identitet att vi har ett eget 
rum där vi kan samlas varje vecka till 
”kamratlig samvaro, dryfta våra problem 
och verka för våra ideal” såsom Axel Olof 
Freudenthal uttryckte sig i då han ledde 
Klubben på 1880-talet. 

Klubben lever än idag och mår bra. Vi 
har kring 660 medlemmar och medlems-
antalet har till och med ökat en aning 
under de senaste åren. Klubben lyckas 
attrahera både herrar i mogen ålder men 

även yngre herrar som lockas till Klub-
ben av sina kamrater eller av sina fäder 
och släktingar. Klubben ordnar mer än 
femtio evenemang per år för medlem-
marna och av dessa de flesta i klubbhuset. 

I tiden skötte Klubben själv res-
taurangverksamheten, men detta blev 
omöjligt redan under senare hälften 
av 1970-talet. Sedan 2019 har Theron 
Catering fungerat som restauratör för 
Klubben. Samarbetet med Theron har 
fungerat utmärkt och köket har hållit 
en mycket hög standard vilket är viktigt 
då huset även fungerar som en beställ-
ningsrestaurang dvs. huset är öppet 
också för gäster som inte är medlemmar i 
Klubben. Under denna vinter har restau-
rangen hållit öppet också under lunchtid 
vilket har fungerat bra. Detta underlät-
tar också klubbmedlemmarnas möjlighet 
att besöka sitt hus mer spontant utöver 
klubbaftnar och månatliga klubbluncher. 
Klubbmedlemmar beviljas 10% rabatt på 
maten under dessa luncher. 

Som en upptakt till det stora jubiléet 
om fem år firar vi i år Klubben 145 år med 
en jubileumsklubbafton i smoking för 
medlemmar onsdagen den 2 april i vårt 
hus på Mauritzgatan 6. Jubileumsklub-
baftonen kommer att vara inspirerad av 
klubblivet på 1890-talet. Mer informa-
tion om evenemanget i denna tidning.

Henrik Hultin

Ordförande
har ordet
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P eter Ericson, har en 35 år lång 
karriär inom diplomatin. Att 
karriären blivit så lång beror på 

att det funnits gott om intressanta och 
varierande arbetsuppgifter på det svens-
ka Utrikesdepartementet. Peter Ericson 
kom till Helsingfors närmast från pos-
ten som chef för Utrikesdepartementets 
enhet för Östeuropa och Centralasien.

Han har tidigare varit ambassadör i 
Moskva (2015–2019) och generalkonsul 
i Istanbul (2019–2023).

Han har också varit chef för enheten 
för säkerhetspolitik på Utrikesdeparte-
mentet (2010–2015) och tjänstgjort vid 
FN-representationen i New York och vid 
ambassaden i Washington D.C. 

Ericson poängterar att man i jobbet 
som diplomat måste vara flexibel och ha 
tolerans för oväntade händelser. Att han 
blev ambassadör i Helsingfors var ett 
oväntat och överraskande uppdrag. 

– Jag återvände till Stockholm 
augusti 2023 och hade räknat med att 
stanna där i fem år. I april 2024 fick jag 
i en taxi i Warszawa ett samtal av kabi-
nettssekreterare Jan Knutsson som und-
rade om jag kunde tänka mig att ta mig an 
jobbet som ambassadör i Helsingfors. Jag 
tackade ja eftersom Helsingfors fanns på 
min lista över ställen som jag gärna kunde 
tänka mig att jobba i, säger Ericson. 

Att Ericson utsågs till ambassadör 

i Helsingfors beror till stor del på hans 
kunskaper om Ryssland. Ericson har job-
bat i Helsingfors sedan september 2024. 
Han och frun Stina trivs bra i Helsing-
fors. Ericson gillar huset på Norra espl-
anaden med många gamla möbler och 
tavlor. Som bäst pågår en omfattande 
renovering av ambassadbyggnaden som 
ska vara klar 2026. 

– Om man jämför mitt engagemang 
i Moskva med det i Helsingfors så är den 
stora skillnaden att i Moskva ville inte 
myndigheterna prata med dig. Här är det 
helt annorlunda. Alla som jag pratat med är 
så välvilligt inställda till Sverige. Det finns 
en öppen diskussion som jag uppskattar. 

Att som svensk komma till Finland 
är ändå en utmaning. Det svenska språ-
ket är i minoritet och stundtals också 
hårt utsatt. Ericson har under sin korta 
period försökt navigera sig igenom utbu-
det av finländska medier. 

– Det är trevligt att kunna umgås 
på svenska, men jag kan och vill inte 
begränsa mig. Jag är ambassadör i Fin-
land och det gäller hela landet. Jag tycker 
att det är trevligt med det svenska och 
jag ska så gott jag kan vara en del också 
av det finskspråkiga livet. 

Med sin gedigna erfarenhet från 
Ryssland följer Peter Ericson med stort 
intresse kriget i Ukraina. Han vill inte 
förutspå utgången av kriget, men Eric-

“Ukraina måste få allt stöd från 
väst för att vinna kriget”
Peter Ericson, Sveriges ambassadör i Helsingfors, stortrivs med jobbet som ger honom en 
god utsiktspost mot Ryssland - ett land som haft en stor betydelse för hans karriär.
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son har en klar syn på vad som behöver 
göras. Ericson anser att Ukraina utsätts 
för ett barbariskt lidande. 

– Om vi i väst inte hjälper Ukraina 
så att landet vinner kriget, med vilket 
avses att 1991 års gränser återskapas, så 
kommer det inte att ta slut här. Ryssland 
planerar sedan för nästa steg. Man ska 
inte tro att Vladimir Putins efterträd-
are kommer att vara snällare. Det finns 
ingen fredsopinion i Ryssland. Systemet 
är inställt på att säga förfärliga saker om 
Ukraina och väst. Enda möjligheten att 
undvika nästa steg är att Ryssland trycks 
tillbaka och att Ukraina blir medlem i 
NATO. Vi måste stödja Ukraina materi-
ellt. Och det räcker inte bara med Fin-
lands och Sveriges stöd. 

Att Finland och Sverige står mycket 

nära varandra är ingen klyscha och det 
beror inte bara på medlemskapet i NATO. 
Ericson säger att Sverige och Finland har 
identiska intressen i utrikespolitiken. 

– Det var bra att Finland var lite mer 
på bollen i fråga om NATO-medlemska-
pet. Finland var ett steg före och drog 
Sverige med. Det var inte svårt att analy-
sera att vi hade ett gemensamt intresse. 
Vi har också andra gemensamma intres-
sen som gäller till exempel immigration, 
organiserad brottslighet och kärnkraft. 
Vi lever i samma värld med likartade 
problem. Det finns mycket att lära av 
varandra, säger Peter Ericson. 

Text och foto: Niclas Lönnqvist

(Intervjun är gjord i januari 2025)

Säkra vår starka svenska röst i Helsingfors 
stadsstyrelse genom att återvälja Marcus Rantala

Stadsfullmäktigeledamot och medlem av Helsingfors stadsstyrelse sedan 2012.
Sfp:s borgmästarkandidat.

marcus.fi

MARCUS RANTALA 659
HELSINGFORS

605

Ett mänskligare 
Helsingfors

JONAS EIRING
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D et tyska passagerarfartyget Wil-
helm Gustloff, som transporte-
rade flyktingar, torpederas av 

den sovjetiska u-båten S13 den 30 janu-
ari 1945 strax efter nio på kvällen. Till 
följd av tre torpeder förliste och sjönk 
fartyget på 45 minuter och drog med sig i 
djupet ca 10 000 personer och blev sålun-
da den mest förödande fartygsolyckan i 
världen. Över 1 000 personer kunde räd-
das. En av de som klarade sig ur tragedin 
var den kända marinmålaren Adolf Bock 
(1890–1968). 

Händelsen utspelade sig under andra 
världskriget då tusentals flyktingar 
flydde västerut emedan röda armén has-
tade västerut i Europa. Fartyget, som var 
över 200 meter långt och byggt 1937, lig-
ger nu på 47 meters djup och är belagt 

med dykförbud.
Den sovjetiska u-båten S13 hade den 

11 januari startat sin färd söderut från 
Hangö, som då var en sovjetisk ubåtsbas. 
Sålunda har tragedin en koppling till Fin-
land. Kaptenen på u-båten S13 Alexandr 
Marinescu beslöt om torpederingen. 

En dryg vecka senare torpederade 
samma ubåt och samma kapten följande 
fartyg med två torpeder. Då sänktes ång-
aren S/S General von Steuben med nära 3 
000 dödsoffer - fartyget sjönk på sju minu-
ter. Det är ödets ironi, men kapten Mari-
nescu blev år 1990 Sovjetunionens hjälte.

Vid seminariet på Svenska klubben i 
Helsingfors den 30 januari i närvaro av 
75 seminariedeltagare diskuterades även 
de sovjetiska marina aktiviteterna åren 
1944-45 och de marina baserna i Hel-

Tragedin på Östersjön för
80 år sedan

singfors, Hangö, Åbo och Mariehamn.  
De allierades kontrollkommission kom 
den 22 september 1944 och lämnade lan-
det hösten 1947. Kommissionen bestod 
av ca 160 personer från Sovjetunionen 
och ca 15 personer från Storbritannien. 
Andrei Zdanov var ordförande, men vice 
ordföranden, generallöjtnanten Grigori 
Savonenkov skötte det mesta av upp-
draget. Kommissionen, som fungerade 
som ett slags skuggregering, granskade 
att Finland följde mellanfredsavtalet. 
Kommissionen beslöt att lägga ner ett 
antal organisationer, tyska medborgares 
egendom beslagtogs, tyska trupperna 
skulle jagas ut ur landet, krigsansva-
righetsfrågorna och vapengömmoaffä-
ren skulle få en lösning. Kommissionen 

avvisade Marshallhjälpen, som många 
europeiska länder fick. 

Hösten 1944 tvångsrekvirerades 61 
skutor och 50 motorbåtar till Hangö. 
Armadan var tänkt att bistå sovjettrup-
perna att driva bort tyskarna från Est-
land. Många av skutorna förstördes och 
åtta finländare miste livet. 

Arrangörer för det välbesökta krigs-
historiska seminariet i januari var Svensk 
utveckling r.f. och Nylands Brigads Gille 
r.f. Helsingforsavdelningen. Seminariets 
inledare var krigshistorikern Carl-Fred-
rik Geust, docent Kenneth Gustavsson 
från Åland och forskaren Mikko Mero-
nen från Forum Marinum. 
    
Charlie Hindsberg  

V armt tack för alla värdefulla 
insatser under Bjälklagets jubi-
leumsår! Bjälklaget har existe-

rat i 40 år och under denna tid bidragit 
till förädling och underhåll av vårt fina 
klubbhus med 405 130 euro. Det ojäm-
na beloppet beror på kombinationen 
av marktid och eurotid. Tanken var att 
medlemmar lånar pengar räntefritt, men 
numera har nästan alla omvandlat sina 
bjälklån till donationer. Jubileumsåret 
hade som mål att nå 400 000 euro och 
det lyckades tack vare 25 nya bjälkinsat-
ser! Stort tack till alla donatorer. Vi fort-
sätter arbetet och träffas på den årliga 
kroppåskannan med ärtsoppa, punsch 
och plättar. 

Följande herrar och organisatio-
ner understödde Bjälklaget under 
jubileumsåret; Klaus Berner, Fredrik 
Björnberg, Christian Borenius, Mats 
Brommels, Matts Bruun, Jon Didrich-
sen, Martin Gardberg, Dennis Holmlund, 
Jackettklubben, Veickå Kantola, Bo Lind-
fors, Carl-Johan Nybergh, Fred Packalén, 
Per-Edvin Persson, Ole Rosquist, Magnus 
Ståhlberg, Matti Sundberg, Kaj Tallroth, 
Henrik Wikström

Därtill omvandlades 6 886,58 euro från 
lån till donation.

Henrik Hultin, Klubbens ordförande 
Henry Wiklund, bjälkmästare

Tack!
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— om lyckliga landet...

D et görs internationella jämfö-
relser mellan länder ur många 
synvinklar. Aktuellt är bland 

annat lyckligaste länder och minst kor-
rumperade länder. Vår bubbla förefaller 
fungera väl. 

Undersökningarna kan påstås ha sina 
svagheter, men oberoende får vi hålla 
oss till vad som är tillgängligt. I senaste 
undersökning, som inkluderade 146 
länder, placerade sig Finland för sjunde 
gången i spetsen för de lyckligaste. Bland 
de sju främsta var fem nordiska länder; 
Finland, Danmark, Island, Sverige, Norge 
i nämnd ordning. Inte illa.

Korruption inom den offentliga sek-
torn är en annan mätning som omfattar 
180 länder eller territorier. Bland de elva 
minst korrumperade återfinns de fem 
nordiska länderna; Danmark, Finland, 
Norge, Sverige, Island i nämnd ordning. 
Inte heller illa. 

Varför har vi det månne så bra? 
Canarius har sin egen teori – tryggheten 
i vid bemärkelse! Trygghet har många 
aspekter – trygghet på gatorna, ofar-
lig yttrandefrihet, tillgång till hjälp vid 
behov, ohotat liv, rena livsmedel... Cana-
rius skall betrakta en aspekt – vi är redo 
att betala för tryggheten.

”Samhället”, läs den offentliga sek-

torn, är redo att stå för trygghet. Och vi 
betalar. Inkomstbeskattningen kan lägga 
beslag på hälften av en löneförhöjning. 
Många kan ”tvingas” betala hälften av 
hela sin inkomst i skatt eller åtminstone 
en tredjedel. När man därtill skall köpa 
en hel del saker för att komma till rätta 
tillkommer mervärdesskatt. Den kan 
variera beroende på produktkategori, 
men låt oss säga att den är 20 procent. 

Ett förenklat exempel – om du förtjä-
nar 4 000 pengar och betalar 30 procent 
i inkomstskatt och obligatoriska avgif-
ter blir det 1 200 pengar. Återstår 2 800 
pengar. Om du av sistnämnda summa 
använder 1 800 pengar till konsumtion 
med 20 procents mervärdesskatt blir 
denna 360 pengar. Återstår 1 000 pengar. 
Dessa kan behövas för boende, som 
innehåller fastighetsskatt och elskatt. 
Sålunda går över 40 procent av inkom-
sten till den offentliga sektorn. En högre 
inkomst leder snabbt till en situation där 
hälften av förtjänsten går till den offent-
liga sektorn varvid riksdagsledamöter 
och andra folkvalda besluter för din räk-
ning hur pengarna används. Det är kan-
ske ganska mycket??  

I Finland har den offentliga sektorn 
många år kostat mera än vad som kom-
mer in i kassan. I det avseendet lever vi 

över våra tillgångar. Kostnader som inte 
skattebetalaren ser konkret nytta av i 
dagliga livet stiger – höjd försvarsbered-
skap som exempel på senaste utveckling. 
Till tryggheten hör också mycket stora 
belopp i form av inkomstöverföringar. 
En människa skall inte svälta, behöver 
tak över huvudet, hälsovård och slutli-
gen pension. 

Den naturliga utgångspunkten är väl 
att komma till rätta med sin lön. Så fung-
erar det bara delvis i vårt välfärdssam-
hälle. Vi talar om några hundra tusen 
medborgare som ”åtnjuter” inkomstö-

verföringar och understöd av många-
handa slag. Detta har betraktats som 
välfärdssamhälle. Var och en kan fun-
dera vilket samhällsideal man föredrar. 

Landet är lyckligt, men tidningar, 
radio, tv, sociala medier tutar ut hot, 
brister, motsättningar och elände både 
hemma och utomlands. En klok kvinna 
bad på sin nittioårsdag Canarius rekom-
mendera en dagstidning som främst 
bygger på goda nyheter. Hon hade upp-
levt krig och elände och nu borde hon få 
vara lycklig på sin ålders höst. Men det 
finns inget sådant medium...

Mina rättesnören för offentlig maktutövning:

redaktör, opinionsbildare
Rabbe Sandelin

Laglighet
 Frihet
  Moral
   Visdom
    Barmhärtighet 671

Helsingfors
rabbesandelin.com

annonsen är betald av kandidaten
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J aktkotteriet ordnade den första 
gemensamma jakten den 19 decem-
ber 2024.

Jaktformen för dagen var jakt på 
rapphöna och fasan med stående fågel-
hund. Det regniga och fuktiga vädret 
stoppade inte nio anmälda ivriga jägare 
att arla morgon anlända till Kartanon 
Riista, Kytäjä, i Hyvinge. Väl på plats 
inleddes dagen med kaffe och genom-
gång av säkerhet, direktiv om jaktområ-
det och dagens agenda tillsammans med  
den lokala jaktchefen Antti Eklund. Jakt-
kotteriet hade en märkbar del av marken 
till vårt privata förfogande hela dagen och 
vi kunde dela upp oss i tre grupper  om tre 
skyttar och en hund var. Tävlingsandan 
kom snabbt fram och  skott som hördes 
ifrån grannens grupp höjde pulsen. Väd-
ret och den blöta snön satte såväl hundar 
som skyttar på prov. Rapphönorna var 
svåra att få fart på i det fuktiga vädret, 
och ett fåtal blev offer för hundarna, men 
största delen av situationerna erbjöd fan-
tastiskt skytte under dagens lopp.

En rustik, men delikat lunch i form 
av grillat kött och korv samt öl och lon-
kero avnjöts under dagen ute i det fria, 
på ”laavun”. Eftermiddagen bjöd på sol 
och uppehållsväder , fåglarna flög högre 
och  humöret var på topp.

Totalt blev resultatet 59 rapphönor 
och 6 fasaner.  Några av jaktens delta-
gare hade även nöjet att fälla sina för-
sta rapphöns, alternativt fasaner, vilket 
firades med vederbörliga lyckönskningar 
och ädla drycker.

På kvällen, direkt efter jakten, sam-
lades jägare och inbjudna hundförare på 
Klubben för gemensam middag och ivrig 
diskussion om dagens jakt. 

Stort tack till de duktiga hundarna (och 
hundförare); 

Breton Nala (Hannu Ahtinen), Vorsteh 
Minni (Erik Wikström) och Vizsla Jackie 
(Mikael Vuontela).

Christoffer Wallgren

Rapphönsjakt
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Våren 2025

Restaurang
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F inlands Lucias årliga besök på 
Svenska Klubben i Helsingfors är 
en fin högtidlig tradition. Lucia 

för år 2024, Daniela Owusu med sitt 
följe, besökte Klubben lördagen den 14 
december. 

Lucia togs emot i spegelsalen och 
ordförande överräckte traditionsenligt 
en vacker bukett till Lucia och välkom-
nade henne och tärnorna till Svenska 
Klubben i Helsingfors. Bröderna från 
Sällskapet MM hyllade Lucia med sång 
”Ljuva flicka” och besöket avslutades 
då alla på plats gemensamt stämde upp 
med ”Härlig är jorden”. 

Den traditionella luciainsamlingen 
på Klubben inbringade 8 078,87 euro, 
vilket är en aning mer än året innan. 
Insamlingen under lucialunchen går 
oavkortat till Folkhälsans luciainsam-
ling som stöder barnfamiljer i utsatta 
situationer. Slutsumman för hela luci-

ainsamlingen uppnådde detta år alla 
tiders rekord då totalt över 650 000 euro 
samlades in.  

Lucialunchen är klart den mest 
populära tillställningen Klubben ordnar. 
Varenda en sal i klubbhuset är fullsatt. 
Sammanlagt deltog i år 195 klubbröder. 
Under de senaste åren har det också 
skett en föryngring bland deltagarna. 
Ungdomarna finns nu representerade i 
flera sällskap och kotterier. 

Efter luciabesöket skötte Die Yodel-
gruppe om underhållningen. Detta 
under ledning av klubbroder Kasper 
Fabricius. Gruppen spelar österrikisk 
humppa-öl-korv-musik. Deras framträ-
dande fick mycket jubel i alla salonger.

Boka redan nu i kalendern nästa 
lucialunch det vill säga lördagen den 20 
december.

Henrik Creutz

Lucia på Klubben

En fungerade ekonomi  upprätthåller välfärden. Välmående 
företag skapar nya arbetsplatser. Genom de skatter välmå-
ende företag genererar har vi råd med grundutbildning 
samt social- och hälsovård.

En fungerande primärhälsovård är viktig. Genom förebyg-
gande vård  kan man undvika besök i den dyrare special-
sjukvården. Systemet med husläkare och vårdarteam be-
kanta för patienten ska utvecklas. Vårdpersonalens arbete 
underlättas genom att ta i bruk digitala tjänster, men det 
måste finnas alternativa möjligheter att ta kontakt med 
hälsostationerna. 

Då HUS även tar emot patienter från övriga delar av lan-
det borde staten ge HUS och Nylands välfärdsområden 
ett tilläggsbidrag.

Vi ska stöda de äldres möjligheter till ett tryggt och ak-
tivt liv med engagemang och inflytande i samhället. Vi 
ska anpassa bostäder och boendemiljöer, så att de äldre kan 
fortsätta bo hemma, eller i miljöer som påminner om hemmet. 
Gemenskapsboende bör utvecklas i Helsingfors.

Jag har forskat och undervisat vid Helsingfors universitet. 
Jag har erfarenhet av internationellt samarbete, 
universitetsadministration och högskolepolitik samt även 
av administration i Helsingfors stad och nationellt. 

Kandidat i kommunalvalet 2025

Björn Fant

611
Helsingfors

Docent i fysik



1716

HENRIK MEINANDER
HELSINGFORS

642



1918

Bliniafton med iscider
från Socklot

U nder bliniaftonen ordnades en 
isciderprovning där Maria och 
Anders Wingren från Liselunds 

gård i Socklot, Nykarleby, berättade om 
tillverkningen av sin prisbelönta iscider. 
Iscider är ett isvin framställt på inhem-
ska äpplen och österbottnisk kyla. I 
februari 2025 vann två av deras isviner 
guld vid Swiss Cider Awards.

Liselunds Cider är ett nystartat företag 
som har tillverkat iscider i två år. Det unika 
med deras tillverkning är att äppelmusten, 
som iscidern görs av, fryser utomhus i natur-
lig kyla. Varje år produceras en ny årgång 
med unika nyanser. För närvarande finns 
fyra olika varianter av drycken. Lagring på 
ekfat infördes för årgång 2023 och fortsatte 
under 2024 med olika typer av ekfat.

Iscider, eller isvin som det ofta kall-
las, är ett vin där sötma och syra förenas 
i en harmonisk balans. Drycken har en 
gyllene färg och det är svårt att tro att 
den enbart består av äpplen.

Tillverkningen av iscider i Norden 
startade för cirka tio år sedan i Umeå och 
isvinet därifrån blev det första svenska 
vinet att serveras på Nobelfesten.

Liselunds iscider sprids nu till res-
tauranger i hela Finland. I Helsingfors 
finns den till och med på restauranger 
med Michelinstjärnor och även på vår 
Klubb kan du beställa iscider. Maria och 
Anders brinner för sitt hantverk och sitt 
företag – de vill att drycken ska få leva 
vidare och att varje årgång ska vara unik.

Hos Wingrens blandas äppelträd 
från Kanada, Nordamerika och från 
nordliga breddgrader. Flera av sorterna 
är helt unika i Finland. Från gården säljs 
både iscider, hantverkscider och äppel-
must. Vid vägkanten står ett litet gult 
äppelskafferi som är öppet 24/7 under 
sommarhalvåret. Har du vägarna förbi 
kan du göra ett besök hos dem.

Henrik Creutz

HENRIK
WICKSTRÖM

Jag kandiderar i välfärdsområdesvalet i 
Västra Nyland. Jag står upp för en rättvis och
människornära vård från Esbo till Hangö. 

Din trygghet, mitt
viktigaste uppdrag.

Riksdagsledamot, medlem av social- och 
hälsovårdsutskottet, välfärdsområdesfullmäktige, pol.mag

DU KAN RÖSTA PÅ MIG OM DU ÄR BOSATT
I ESBO, GRANKULLA, HANGÖ, HÖGFORS,
INGÅ, KYRKSLÄTT, LOJO, RASEBORG,
SJUNDEÅ  ELLER VICHTIS.

2543

Bättre äldreomsorg med satsningar på
seniorrådgivning, fysisk dagverksamhet,
tryggt boende och närståendevård.
Skolpsykolog- och mentalvårdstjänsterna
för barn och unga ska vara närtjänster.
Vi ska införa egenläkarmodellen och
förbättra återuppringningstjänsten.
Närservice ska finnas i varje kommun
från Esbo till Hangö.
För närsjukhusen i Raseborg och Lojo.
Tillräckliga ambulans- och
räddningsresurser.
Vård på svenska ska tryggas.
En hållbar ekonomi tryggar servicen.
Bättre personalpolitik med mindre
toppstyrning. Västra Nyland

WWW.HENRIKWICKSTROM.FI
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TM

WWW.HONKATALOT.FI

Betjäning på svenska:
Anders Gadd  |  +358 400 520 540  |  anders.gadd@honkatalot.fi

Fabrik och huvudkontor, Lehtimäentie 831, 63640 TÖYSÄ

ARKITEKTER: SEPPO MÄNTYLÄ, JANNE KANTEE OCH JANI LAHTI

N ylands Brigad räknar sina anor 
från den 16 februari år 1626 
då Gustav II Adolf grundade 

Nylands Regemente. Nylands Brigad 
firar således sitt 400-års jubileum nästa 
år. Det finns inte många institutioner i 
Finland med så långa anor, och Nylands 
Brigad är ett veritabelt kitt för hela 
Svensk-Finland! Brigaden behöver dock 
kontinuerligt stöd som inte kan erhållas 
genom offentliga medel. Nylands Bri-
gads Gille rf har instiftat en fond, 400-års 

jubileumsfonden, för att uppmärksamma 
Brigadens jubileum och säkerställa sitt 
stöd för Brigaden allt framgent. Delta 
gärna i detta gemensamma projekt med 
en donation av valfri storlek till 400-års 
jubileumsfonden: Nylands Brigads Gille, 
Ekenäs Sparbank, konto FI96 4170 0010 
0682 90. Skriv “400-års jubileumsfon-
den” i meddelandefältet. Alla donatorer 
kommer att uppmärksammas och mera 
information om fonden och jubileet är 
på kommande.

Nylands brigad 400 år
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VD Susanna Pettersson från Suomen 
Kulttuurirahasto höll ett mycket intres-
sant föredrag om kulturens värde i sam-
hället på en klubbafton i januari 

Chefredaktör Ted Urho från Fanbäraren 
talade om journalistik för vän och fiende 
i februari

Klubbafton ordnas varje onsdag under 
höst och vårterminen. Flugans vänner 
sammankommer till lunch en gång per 
månad. Fluglunchen är öppen för alla 
klubbmedlemmar i fluga.

Den norske försvarsattachén, överste 
Andreas Tidemann Öygarden berät-
tade i december om långtidsplaneringen 
inom det norska försvaret

Professor Henrik Meinander presente-
rade sin nya bok om Helsingfors under 
fluglunchen i januari

Riksdagsledamot Mats Löfström talade 
om Ålands strategiska roll i den oroliga 
världspolitiska situationen 
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Utfärd till Wiurila och Svenska Klub-
ben i Åbo torsdagen den 24 april
Start med buss från Mannerheimstatyn / 
Kiasma klockan 11.00. Lunch och besök 
på Wiurila gård i Halikko. Middag på 
Svenska Klubben i Åbo klockan 18.00
Säkerhetsexpert Joakim Paasikivi talar
Tillbaka i Helsingfors ca 23.30

Tampereen Sakettiklubi ordnar jack-
ettlunch i Tammerfors fredagen den 
25 april 
Tilläggsinformation senare under våren

Utfärd till Tavastehus onsdagen den 
21 maj
Sopplunch på Klubben klockan 12.00
Avfärd till Tavastehus klockan 13.00
Besök bl.a. på Tavastehus slott, militär-
muséet och fängelsemuséet 
Middag på restaurang Piparkakkutalo
Tillbaka i Helsingfors ca 23.30

Framtidsbulletiner och notiser
Information om programmet hittas även på hemsidan (www.klubben.fi) och på Klub-
bens slutna Facebook sida. Klubben annonserar en gång per månad under vår- och 
höstterminen i måndagens nummer av HBL. 

Om du saknar lösenordet för hemsidans medlemssida, vänligen kontakta klubbhöv-
ding Henrik Creutz eller Erik Wikström per e-post för att få koderna.

Nordiskt möte i Oslo onsdagen den 3 
till fredagen den 5 september
Nordiskt herrklubbsmöte mellan de åtta 
nordiska klubbarna. Mötet arrangeras 
av Norske Selskab. Tilläggsinformation 
senare under våren.

Slottsbal avec lördagen den 27 sep-
tember i Estland
Tilläggsinformation senare under 
våren.

Höstresa till Bukarest och Transsyl-
vanien onsdagen den 8 till söndagen 
den 12 oktober
Avresa via Amsterdam onsdag kväll. Tre 
nätter i Bukarest på hotell Europa Royal 
Bucharest. En natt i Bran i Transsylva-
nien, hotell Casa din Bran. Retur natten 
mot måndagen via Amsterdam. Till-
läggsinformation på Klubbens hemsida 
www.klubben.fi . 
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